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PROJET DE LOI ! 
portant augmentation de la taxe sur les jeux et paris, 

en ce qui concerne les sommes engagées à l' occa­ 
sion de pronostics sur matches de football. 

EXPOSE DES MOTIFS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Les sommes engagées à l'occasion de pronostics sur 
matches de football sont actuellement frappées, au profit 
exclusif de l'Etat, d'une taxe spéciale de 4 p. c. aug­ 
mentée d'un décime additionnel extraordinaire et de cen­ 
times additionnels provinciaux et communaux. 
Les pronostics sur matches de football connaissent une 1 

vogue toujours croissante. li a paru au Gouvernement quïl 
serait légitime d'élargir les ressources fiscales qu'il retire 
de ces paris. 
L'article l" du projet de loi porte le taux de base 

de 4 p. c. à 15 p. c. du montant des sommes engagées et 
supprime le décime extraordinaire. La majoration nette 
sera donc de 4.40 p. c. à 15 p. c. 
Rien ne sera changé en ce qui concerne les addition­ 

nels provinciaux et communaux qui peuvent être perçus 
actuellement sur la base du taux de 4 p. c. Aussi l' arti­ 
cle 1 °' porte-t-il in fine que la partie de taxe excédant 
4 p. c. ne peut pas être frappée d'additionnels ni de taxes 
provinciales ou communales similaires. 
Les impositions nouvelles doivent atteindre toutes les 

mises acceptées en Belgique sur les matches de football, 
sans qu'il faille distinguer si les épreuves sportives sont 
disputées dans le Royaume ou à l'étranger, ni si les 
sommes sont acceptées en Belgique par des organismes 
étrangers de pronostics ou par leurs intermédiaires, ni si 
les sommes sont engagées par des personnes domiciliées 
ou résidant en dehors du royaume. 
D'autre part, il est indifférent que les sommes engagées 

restent ou non dans le pays, qu'elles fassent l'objet d'une 
répartition spéciale ou qu'elles soient confondues avec 

WETSONTWERP 
houdende verhooging van de belasting op het spel 

en de weddenschappen betreffende de sommen 
ingezet naar aanleiding van pronostieken op voet­ 
balmatches. 

MEMORIE VAN TOELICHTING 

MEVROUWEN, MIJNE HEEREN, 

De sommen welke in pronostieken op voetbalmatches 
worden ingezet zijn thans uitsluitend ten voordeele van 
den Staat bezwaard met een bijzondere belasting van 
4 t. h., verhoogd met een buitengewone opdecime en 
met provinciale en gemeentelijke opcentirnes. 
De pronostieken op voetbalmatches kennen steeds meer 

bijval. De Regeering heeft gemeend dat het billijk zou zijn 
de fiscale inkomsten, welke zij uit die weddenschappen 
put, uit te breiden. 

Bij artikel I van het wetsvoorstel wordt de belasting­ 
voet van 4 t. h. tot 15 t. h. van de ingezette sommen op­ 
gevoerd en de buitengewone opdecirne opgeheven. Als 
netto verhooging gaat men dus van 4.40 t. h. tot 15 t. h. 
Geen verandering is voorzien voor de provinciale en 

gemeentelijke opcentimes, welke thans op grond van 
percentage 4 kunnen worden geïnd. Ook bepaalt artikel 1 
in fine dat het gedeelte der belasting boven 4 t. h. noch 
met opcentimes noch met soortgelijke provinciale of ge­ 
meentelijke belastingen mag worden bezwaard. 

De nieuwe bijdragen moeten alle inzetten treffen, welke 
in België op voetbalmatches worden aangenomen, onge­ 
acht of de matches binnenslands dan wel buitenslands 
plaats hebben, of de sommen in België door buitenlandsche 
organismen van pronostieken of door hun vertegen­ 
woordigers worden aangenomen, en of de sommen door 
buiten het Rijk verblijvende of gedomicilieerde personen 
worden ingezet. 
Anderzijds is het onverschillig of de ingezette sommen 

al dan niet in het Rijk blijven, of zij speciaal verdeeld 
worden, ofwel of zij worden gevoegd bij andere inzetten 
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d'autres misés engagées dans d'autres pays pour le même welke voor denzelfden wedstrijd in andere landen worden 
concours. gedaan. · 

Le Ministre d~s Finance», De Minister van Financiën, 

Max-Léo GERARD. Max-Léo GERARD. 

PROJET DE LOI I WETSONTWERP 

LEOPOLD Ill. 1 LEOPOLD lil, 

Roi des Belges, Könîhg, dër Belgen, 

A tous, présents et à venir, SALUT I Aan allen, tëgeruaoordigen en toe~omenJen, HEIL! 

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances, Op voordracht van Onzen Minister van Financiën, 

Nous AVONS ARRbÉ ET ARRfTONS: 1 W11 HEBBEN BESLOTEN EN WIJ BESLUITEN: 

Le projet de loi dont la teneur suit, sera présenté, en 
Notre Nom, aux Chambres Législatives par Notre Mi­ 
nistre des F inances. 

Het ontwerp van wet waarvan de tekst volgt zal in 
Onzen Naam door Onzen Minister van Financiën bij de 
Wetgevende Kamers worden ingediend. 

ARTICLE _PREMIER. 

L'article 89, § 2 ( 1) , de la loi du 28 août 1921, modifié 
par l'article 7 de la loi du 4 juillet 1930, est complété par 
la disposition suivante : 

c) à IS p. c. des sommes engagées à l'occasion de 
pronostics sur matches de football. 

Cette taxe n'est pas passible du décime additionnel ex­ 
traordinaire perçu en exécution de l'article 7 (2) de la loi 
prorogée du 23. mars 1932. Il ne peut être perçu de cen­ 
times additionnels ni de taxes provinciales ou commu­ 
nales similaires à la partie de taxe excédant 4 p. c. (3). 

ART. 2. 

Les dispositions qui précèdent sont applicables en ce 
qui concerne les sommes engagées à partir du !•' ou du 
16 qui suit la date de la publication de la présente loi. 

Donné à Bruxelles, le 27 octobre 1938. 

LEOPOLD 

PAR LE Roi: 

Le M_inistre des Finances, 

Max-Léo GERARD. 

( 1) L'article 69, modifié, de la loi du 26 août 1921 établit une tax-! 
sur Ic montant brut des sommes engagées dan• les jeux et paris. Le 
taux de la taxe est lixé à 4 p. c. en principe; il est dérogé 1,. ce taux. 
en plus ou en moins, dans différents cas. 

(2) Loi du 23 mats 1932. - Article 7, § lor. ~ Il est perçu au profit 
exclueif de l'E.tat un décima additionnel extraordinaire au principal d,, 
impôts dir~ct• et des taxes y assimilées, à l'exception de ln ... 

(3) Maintien de la situation actuelle. 

ARTIKEL EÉN. 

Artikel 89, § 2 ( 1) , van de wet van 28 Augustus 1921 , 
gewijzigd bij artikel 7 van de wet van 4 Juli 1930, wordt 
door onderstaande bepaling aangevuld: 

c) op 15 t. h. van de sommen ingezet ter gelegenheid 
van voetbalpronostieken. 

Deze belasting is niet onderworpen aan de buitenge­ 
wone opdecirne, geheven ter uitvoering van artikel 7 (?) 
van de verlengde wet van 23 Maart 1932. Op het gedeelte 
van de belasting dat 4 t. h. (3) te boven gaat mogen 
noch opcentirnes, noch soortgelijke provinciale of ge­ 
meentelijke belastingen worden geheven. 

ART. 2. 

Vorenstaande bepalingen zijn van toepassing wat be­ 
treft de sommen ingezet van af den 1" of den 16" volgend 
op den datum van afkondiging dezer wet. 

Gegeven te Brussel, den 27 October 1938. 

LEOPOLD 

V AN • s KONINGS WECE : 

De Minister van Financiën, 

Max-Léo GERARD. 

{I) Bij hel gewij:tigd arukel 69 van de wet van 28 Augustus 1921 is 
een bela1ting geheven op de bruto-opbrengst van de sommen ingezet 
in de spelen en weddenschappen. Het percentage van de belasting wordt 
in beginsel vastgelegd op 4 1. h.; in versehlllende gevallen Wordt O!)'- of 
afwaarta van dit percentage afgeweken, 

(2) Wet van 23 Maart 1932. - Artikel 7, § 1. - Er wordt, uitsluitend 
ten bate van den Staat, een bu itcngcwone opdeclme geheven op d~ 
hoofdsom der rechtstrecksche en daarmede gelijlcgcstelde belaatingèri, 
met uitzonde7ing van ... 

(3) Behoud van den huidigen toestand. 


